Observatio. — Species haec pronoto maxime opaco et pronoti punctis lateralibus sat parvis, ab aliis speciebus, antennis longis insignatis, differt.

18. *Phytodecta affinis* Gyllh.

Hab. Fennoscandia.

Long. corp. 5—6,5 mm.

Nigra, in utroque sexu nitida, antennarum basi tibiisque pro parte rufescentibus.

Superficie corporis quam in aliis speciebus minus sculpturata. Oculis majoribus, antennis longis et tenuibus. Pronoto pone basin latissimo, valde convexo, punctis lateralibus magnis, angulis posterioribus leviter productis. Elytris tenuiter seriato-punctatis, apicem versus punctis dilutioribus. Elytrorum maculis media, suturali et externa (nisi absunt) inter se valde approximatis. — Dimorphismo sexuali minimo facile a specie sequenti discrepat.

Variationes coloris:

A. Pronoto nigro, ad latera late rubro marginato.

1. Elytris maculis 5 nigris liberis ornatis.
(Tab. IV, fig. 155.) ab. *affinis* Gyllh.

B. Pronoto toto nigro.

1. Elytris maculis 5 nigris liberis ornatis.
(Tab. IV, fig. 156.) ab. *decaspilotus* Achard.

2. Elytris maculis 5 nigris pro parte confluentibus ornatis.

a) Maculis media et suturalis confluentibus. (Tab. IV, fig. 157.) ab. *fennicus* n. ab.

- b) Maculis media, suturali et basali confluentibus. (Tab. IV, fig. 158.) . ab. *hamatus* Achard.
 C. Tota nigra. (Tab. IV, fig. 159.) ab. *zanaida* n. ab.

19. *Phytodecta nivosus* Suffr.

Hab. Europae centralis regionibus alpinis.

Long. corp. 4,5—5,5 mm.

Nigra, in mare sat nitida, in femina opaca, antennarum basi, pedibusque pro parte rufescentibus.

Capite nitido, dense et fortiter punctato, oculis parvis, antennis longioribus. Pronoto disco fortiter punctulato, ad latera punctis magnis haud confluentibus instructo; ante basin latissimo, lateribus pone medium fere rectis, denique rotundatis, angulis posterioribus haud punctatis. Elytris parum convexis, disco haud deplanatis, fortiter seriato-punctatis et microscopicè reticulatis, punctis serierum discalium ante apicem haud dilutioribus, regulariter ordinatis. Feminae elytris valde dilatatis et opacis, elytris in mare sat nitidis et angustis. — Species variationis modo et dimorphismo sexuali manifeste insignata.

Variationum coloris conspectus:

- A. Pronoto toto rubro, immaculato; elytris nigris, extus, rubro-marginatis (Tab. IV, fig. 160.) ab. *ruficollis* Weise.
 B. Pronoto rubro, basi maculis 2 vel 3 nigris confluentibus ornato.
 1. Elytris nigro 5 maculatis. (Tab. IV, fig. 161.) ab. *excisus* n. ab.
 2. Elytris nigris, lateribus, rubro-marginatis. (Tab. IV, fig. 162.) ab. *clytroides* Gradl.
 C. Pronoto rubro, plaga magna basali nigra ornato.
 1. Elytris immaculatis. (Tab. IV, fig. 163.) . ab. *rufulus* Kraatz.
 2. Elytris maculis liberis nigris ornatis.
 a) Maculis 2 (basali et media). (Tab. IV, fig. 164.) ab. *nanus* Gradl.
 b) Maculis 3.
 I. Maculis humerali, basali et media. (Tab. IV, fig. 165.) ab. *trinotatus* (Achard i. l.) n. ab.
 II. Maculis basali, media et suturali. (Tab. IV, fig. 166.) ab. *hexangularis* n. ab.
 c) Elytris maculis 4 (externa deficiente) ornatis. (Tab. IV, fig. 167.) . ab. *8-punctatus* Gradl.
 d) Maculis 5. (Tab. IV, fig. 168 et 169.) . ab. *nivosus* Suffr.

3. Elytrorum maculis 5 nigris plus minusve conjugatis.
- a) Macula media cum suturali conjuncta. (Tab. IV, fig. 170.) . . . ab. *vicinus* n. ab.
- b) Maculis omnibus longitudinaliter conjugatis. (Tab. IV, fig. 171.) . . . ab. *undulatus* Pic.
4. Elytris nigris, rubro-limbatis.
- a) Elytris lateribus limbatis. (Tab. IV, fig. 172.) . . . ab. *marginatus* Gradl.
- b) Elytris solum modo apice refescentibus. (Tab. IV, fig. 173.) . . . ab. *stenomera* Duftschm.
5. Elytris totis nigris. (Tab. IV, fig. 174.) . . . ab. *immarginatus* Achard.
- D. Pronoto toto nigro.
1. Elytris immaculatis. (Tab. IV, fig. 175.) . . . ab. *limitatus* n. ab.
2. Elytris flavis, maculis nigris liberis ornatis.
- a) Elytris maculis 4 (externa defficiente) nigris ornatis. (Tab. IV, fig. 176.) . . . ab. *tyrolensis* Gradl.
- b) Elytris maculis 5 nigris ornatis. (Tab. IV, fig. 177.) . . . ab. *personatus* Weise.
3. Elytris nigris, rubro-limbatis.
- a) Elytris lateribus limbatis. (Tab. IV, fig. 178.) . . . ab. *marginipennis* n. ab.
- b) Elytris etiam basi limbatis. (Tab. IV, fig. 179.) . . . ab. *latefasciatus* n. ab.
- c) Elytris solum apice rufescentibus. (Tab. IV, fig. 180.) . . . ab. *eppelsheimi* Weise.
4. Supra tota nigra. (Tab. IV, fig. 181.) . . . ab. *setkius* Heyd.
- In casis raris macula nigra elytrorum humerali in duas maculas minutulas suboblique positas divisa est.
- Var *cedehensis* Ronch. (?) in Fauna Col. Ital. IV, 1934 ab auctore Porta descripta, partim ad ab. *stenomera*, partim ad ab. *eppelsheimi* pertinet.

D. Subgenus Goniomena Motsch.

Ad hoc subgenus, regione palaeartica occurrens, solum duae species pertinent; quarum prima — *Ph. quinquepunctatus* F. — geographice vix variat, species altera autem (id est *Ph. pallidus* Linn.) subspecies nonnullas geographicas demonstrat. Species ambae inter se valde similes apparent, discrimen principale et quam maxime characteristicum et vix variabile in organis genitalibus maris apud specimina incerta

querendum est
 conspectu darsa
 metricum est
 delineata est

Discrimen
 nam auctores
 quam maxime
 meas, species
 Moravia, Silesia
 Gallia orientalis
 scandinavica
 et Siberia
 Praga specimen
 talis. Ussum
 regionibus
 L.) auctores
 litteratura
 Europae
 diversas
 atque Ph.

1. *Carpus*
vicinus
latissimus
setkius
marginipennis
latifasciatus
2. *Carpus*
vicinus
setkius
marginipennis
latifasciatus

querendum est. In *Ph. pallidus* hoc organum omnino symmetricum (in conspectu dorsali vel ventrali), in *Ph. 5-punctatus* evidenter asymmetricum est. Figura schematica horum organorum in tabula adjuncta delineata est.